
令和２年６月１２日 

 

保護者の皆様 

 

茅ヶ崎市立松浪中学校 

校 長  亀 田 春 彦 

 

 

登下校時の服装について 

 

入梅の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では通常、登下校時には基準服（制服）を着用することとなっております。し

かし、新型コロナウイルス感染症への対策の一環として、学校で過ごした着衣を帰宅後手軽

に洗濯していただけるよう、また、技能教科での着替えを極力避けるため、当面の間、登下

校時を含めた学校での服装を、ジャージのみでも可とすることにいたしました。 

つきましては、次のように行いますので、趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 

なお、ジャージで登校する場合の服装は、体育の授業時のジャージ上下または Tシャツ、

ハーフパンツといたします。校内での服装や身だしなみについては、今までと変わりません。 

また、洗濯等により着替えがない場合には、基準服で登校してもかまいません。定期試験

の期間や写真撮影、全校集会等の行事によっては、基準服の着用をお願いすることもありま

すのでご承知おきください。 

 

 

 期間  ６月１５日(月)～９月１日（火）まで 

＊期間は目安であり、今後の状況によっては見直すこともあります。 

＊９月２日(水)からの前期期末試験の期間は、基準服での登校をお願いします。 

 

 

（お願い） 

・体育の授業や部活動がある日は、T シャツの替えをご用意いただくようお願いします。 

 ・体質により、紫外線への対策（アームガード等）が必要な場合には、担任または体育科 

教員までご相談ください。 


